
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.565  85 Quarta-feira, 28 DE ABRIL DE 2021

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP- N º 25/2020
CONTRATANTE - Prefeitura Municipal de Brasil Novo/Fundo Municipal de 
Saúde, CONTRATADO: Stock Med Produtos Medico-Hospitalares Ltda, 
CNPJ: 06.106.005/0001-80, Contrato Administrativo nº. 055/2021 com o 
valor total de R$ 31.435,00; empresa: Campos & Costa Ltda-Me, CNPJ: 
17.073.738/0001-81, Contrato Administrativo nº. 061/2021 com o valor 
total de R$ 793.707,23; empresa: R. C. Zagallo Marques e Cia Ltda, CNPJ: 
83.829.976/0001-70 Contrato Administrativo nº. 056/2021 com o valor 
total de R$ 15.968,00, empresa: Distribuidora de Medicamentos Backes Ei-
reli-Me, CNPJ: 25.279.552/0001-01, Contrato Administrativo nº. 057/2021 
com o valor total de R$ 53.010,00, empresa:  Goldenplus - Comercio De 
Medicamentos E Produtos Hospitalares Ltda, CNPJ:  17.472.278/0001-64, 
Contrato Administrativo nº. 058/2021 com o valor total de R$ 180.332,00, 
empresa: Luiz Fernando de Genaro ME, CNPJ: 36.939.335/0001-17, Con-
trato Administrativo nº. 067/2021 com o valor total de R$ 25.188,00, em-
presa: Medlevensohn Comércio e Representações de Produtos Hospitalares 
Ltda, CNPJ: 05.343.029/0001-90, Contrato Administrativo nº. 059/2021 
com o valor total de R$ 3.400,00, empresa: Dismath Distribuidora de Ma-
teriais Médicos e Hospitalares Ltda, CNPJ: 34.180.445/0001-12, Contrato 
Administrativo nº. 060/2021 com o valor total de R$ 2.245,00, empresa: 
Ortom Industria Textil Ltda, CNPJ: 04.890.798/0001-45, Contrato Admi-
nistrativo nº. 062/2021 com o valor total de R$19.400,00, empresa: G. 
M. Valência - Produtos Hospitalares, CNPJ: 23.420.875/0001-48, Contrato 
Administrativo nº. 064/2021 com o valor total de R$ 67.651,00, empresa: 
Conquista Distribuidora de Medicamentos e Produtos Hospitalares Eireli, 
CNPJ: 12.418.191/0001-95, Contrato Administrativo nº. 065/2021 com o 
valor total de R$ 25.524,00. OBJETO: fornecimento de Produtos Fármacos 
e Outros, para manutenção das atividades fins do Fundo Municipal de Saú-
de: FONTE DE RECURSOS: 2.007, 2.008, 2.009, 2.010, 2.015, 2018, 2.019 
e 2.020, 3.3.90.30.00, VIGÊNCIA DOS CONTRATOS: até 31/12/2021. Assi-
natura do Contrato: Brasil Novo/PA, 14/04/2021 - Ordenador de Despesas: 
ELYSSON LEONARDE KLOSS - Secretário Municipal de Saúde.

Protocolo: 649517
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2020 DO PRE-
GÃO ELETRÔNICO - SRP N º. 18/2020-PMBN.
Objeto: Registro de Preços para Aquisição De Fornecimento de peças e 
acessório para roçadeira e motosserra, e aquisição de equipamentos agrí-
cola, para manutenção das atividades da Prefeitura Municipal de Brasil 
Novo e demais fundos. Empresa e preço registrado: MARCOS P. DOS SAN-
TOS-ME - 07.020.668/0001-40 - Lotes 01, 02, 03 e 04, valor global de R$ 
927.544,00 (Novecentos e vinte e sete mil, quinhentos e quarenta e quatro 
reais). Validade: 12 (doze) meses.  Brasil Novo/PA, 26 de junho de 2020.
EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021
CONTRATANTE - Prefeitura Municipal de Brasil Novo, CONTRATADO: MARCOS 
P. DOS SANTOS-ME, CNPJ: 07.020.668/0001-40, Contrato Administrativo nº. 
083/2021, com o valor total de R$ 60.428,40. OBJETO: fornecimento de pe-
ças e acessório para roçadeira e motosserra, e aquisição de equipamentos 
agrícola, para manutenção das atividades da Prefeitura Municipal de Brasil 
Novo e demais fundos: FONTE DE RECURSOS: 2.113, 2.052, 2.105, 2.027, 
2.106, 2.063, 2.064, 1.031, 2.072, 2.120, 2.124 e 2.133, 3.3.90.30.00 e 
4.4.90.52.00, VIGÊNCIA DOS CONTRATOS: até 31/12/2021. Assinatura do 
Contrato: Brasil Novo/PA, 22/04/2021 - Ordenador de Despesas: Weder 
Makes Carneiro - Prefeito Municipal de Brasil Novo.

Protocolo: 649518

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021-SRP/
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO. Tipo: - Menor preço por item. Pre-
gão Eletrônico para Registro de preço para eventual Contratação De 
Empresa Especializada para Confecção de Material de Comunicação Vi-
sual Para Atender As Necessidades Da Prefeitura, Fundos E Secretarias 
Que Compõem A Esfera ADMINISTRATIVA. Abertura: 10/05/2021 às 09: 
00h. Informações:licitacameta.pa@hotmail.com. Edital disponível em: 
www.portaldecompraspublicas.com.br.
Victor Correa Cassiano - Prefeito Municipal

Protocolo: 649524

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO. Primeiro Termo de 
Apostilamento Do Contrato Nº 2812001/2020-Pregão Eletrônico 
Nº 017/2020. Objeto: O realinhamento de preço dos itens constantes do 
contrato nº2812001/2020 com fim de reestabelecer o reequilíbrio eco-
nômico-financeiro. Contratado: Noronha E Martins Comércio De Produ-
tos Alimentícios Ltda. CNPJ Nº: 20.778.470/0001-98. Fund. Legal: Art. 
Nº 65, inciso II alínea “d” da Lei nº8.666/93. Assinatura: 09/04/2021. 
Francisco Ferreira Freitas Neto-Prefeito Municipal.
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNI-
CO Nº 011/2021 - PMC - SRP. Objeto: Contratação de pessoa jurídica 
para execução de testes sorológicos para detectar anticorpos IGG/IGM/
COVID-19, para diagnóstico de pacientes com suspeita de contaminação 
pelo COVID-19, encaminhados pela Secretaria Municipal de Saúde do Mu-
nicípio de Capanema/PA. ADJUDICADO PARA: Fenix Distribuidora Conti-
nental Ltda, CNPJ 38.707.957/0001-45, com valor unitário: Item- Valor 
Unit.  191- R$ 150,00. Rejane Comercio De Produtos Pedagogicos Ltda, 
CNPJ 01.763.210/0001-02, com valor unitário: Item- Valor Unit: 1- R$ 
25,89; 4- R$ 297,50; 5- R$ 55,75; 6- R$ 149,88; 7- R$ 85,99; 9- R$ 
54,98; 27- R$ 9,50; 28- R$ 11,20; 83- R$ 209,00; 86- R$ 173,00; 151- R$ 
39,50; 153- R$ 56,50; 154- R$ 14,00; 157- R$ 132,00; 177- R$ 109,99; 
181- R$ 44,50; 228- R$ 18,50. Noronha E Martins Comercio De Produtos 
Alimenticios Ltda, CNPJ 20.778.470/0001-98 com valor unitário: Item- Va-
lor Unit: 2- R$ 285,00; 3- R$ 16,00; 8- R$ 17,50; 10- R$ 3,50; 11- R$ 
4,50; 12- R$ 6,00; 13- R$ 0,50; 14- R$ 4,60; 15- R$ 7,00; 16- R$ 6,9; 
18- R$ 26,50; 19- R$ 18,37; 20- R$ 14,11; 21- R$ 24,50; 22- R$ 26,50; 
23- R$ 7,00; 24- R$ 2,50; 25- R$ 154,02; 26- R$ 69,00; 29- R$ 196,68; 
30- R$ 7,00; 31- R$ 3,00; 32- R$  13,50; 33- R$ 165,00; 34- R$ 4,00; 35- 
R$ 9,50; 36- R$ 17,00; 37- R$ 12,55; 38- R$ 6,50; 39- R$ 19,00; 40- R$ 
3,00; 41- R$ 12,16; 42- R$ 57,83; 43- R$ 13,52; 44- R$  31,76; 45- R$ 
418,60; 46- R$ 22,00; 47- R$ 26,00; 48- R$ 25,50; 49- R$ 27,50; 50- R$ 
48,00; 52- R$ 13,50; 53- R$ 43,00; 54- R$ 50,50; 55- R$ 5,50; 56- R$ 
1,20; 57- R$ 36,00; 58- R$ 4,48; 59- R$ 4,48; 60- R$ 58,18; 61- R$ 1,71; 
62- R$ 1,50; 63- R$ 1,50; 64- R$ 1,50; 65- R$ 1,50; 66- R$ 2,50; 67- R$ 
2,80; 68- R$ 7,30; 69- R$ 10,15; 70- R$ 6,85; 71- R$ 7,93; 72- R$ 10,93; 
73- R$ 14,11; 74- R$ 18,97; 75- R$ 3,45; 76- R$ 45,00; 77- R$ 13,45; 
78- R$ 26,70; 79- R$ 24,43; 80- R$ 16,45; 81- R$ 2,23; 82- R$ 15,22; 
84- R$ 65,00; 85- R$ 70,00; 87- R$ 78,35; 88- R$ 1,81; 89- R$ 2,02; 90- 
R$ 21,80; 91- R$ 17,10; 92- R$ 25,45; 93- R$ 0,96; 94- R$ 0,64; 95- R$ 
21,80; 96- R$ 17,25; 97- R$ 28,00; 98- R$ 1,90; 99- R$ 2,40; 100- R$ 
3,60; 101- R$ 35,33; 103- R$ 12,60; 104- R$ 2,30; 105- R$ 6,70; 106- 
R$ 53,23; 107- R$ 5,70; 108- R$ 80,00; 109- R$ 17,65; 110- R$ 3,50; 
111- R$ 3,00; 112- R$ 2,50; 113- R$  3,00; 114- R$ 4,50; 115- R$ 2,10; 
116- R$ 18,40; 117- R$ 13,85; 118- R$ 17,30; 119- R$ 18,71; 120- R$ 
19,89; 121- R$ 3,80; 122- R$ 2,00; 123- R$ 4,30; 124- R$ 8,23; 125- R$ 
6,01; 126- R$ 4,70; 127- R$ 5,50; 128- R$ 54,00. 129- R$  1.698,06; 
130- R$ 2,70; 131- R$ 4,50; 132- R$ 3,40; 133- R$ 6,50; 134- R$ 61,00; 
135- R$ 60,00; 136- R$ 16,50; 137- R$ 19,00; 138- R$ 13,50; 139- R$ 
2,50; 140- R$ 8,50; 141- R$ 11,00; 142- R$ 690,00; 143- R$ 100,49; 
144- R$ 12,00; 145- R$  19,50; 146- R$ 6,75; 147- R$ 12,50; 148- R$ 
35,54; 149- R$ 49,50; 150- R$ 113,32; 152- R$ 23,92; 155- R$ 12,30; 
156- R$ 40,00; 158- R$ 4,50; 159- R$ 17,00; 160- R$ 7,50; 161- R$ 5,00; 
162- R$ 36,50; 163- R$ 14,50; 164- R$ 5,18; 165- R$ 17,14; 166- R$ 
48,00; 167- R$ 7,04; 168- R$ 18,50; 169- R$ 9,00; 170- R$ 15,40; 171- 
R$ 14,50; 172- R$ 11,50; 173- R$ 8,50; 174- R$ 59,58; 175- R$ 5,70; 
176- R$ 6,24; 178- R$ 35,00; 179- R$ 1.278,43; 180- R$ 4,70; 182- R$ 
7,55; 183- R$  79,50; 184- R$ 24,50; 185- R$ 25,00; 186- R$ 5,47; 187- 
R$ 4,70; 188- R$ 3,04; 189- R$ 125,40; 190- R$ 47,13; 192- R$ 17,00; 
193- R$ 0,50; 194- R$ 1,50; 195- R$ 1,98; 196- R$ 4,40; 197- R$ 1,07; 
198- R$ 226,00; 199- R$ 18,00; 200- R$
6,29; 201- R$ 2,80; 202- R$ 9,16; 203- R$ 27,00; 204- R$ 50,61; 205- R$ 
22,88; 206- R$ 4,98; 207- R$ 1,64; 208- R$ 3,60; 209- R$ 36,82; 210- 
R$ 14,52; 211- R$ 29,57; 212- R$ 0,88; 213- R$ 58,00; 214- R$ 15,50; 
215- R$ 4,30; 216- R$  9,50; 217- R$ 5,08; 218- R$ 3,35; 219- R$ 1,50; 
220- R$ 1,50; 221- R$ 2,71; 222- R$ 4,23; 223- R$ 2,00; 224- R$ 3,00; 
225- R$ 4,50; 226- R$ 2,20; 227- R$ 54,08; 229- R$ 2,90; 230- R$ 18,50; 
231- R$ 76,61; 232- R$ 70,56; 233- R$ 84,36; 234- R$ 75,51; 235- R$ 
16,02; 236- R$ 25,00; 237- R$  25,00; 238- R$ 25,00; 239- R$ 1,93; 240- 
R$ 2,54; 241- R$ 2,61; 242- R$ 41,00; 243- R$ 44,00; 244- R$ 52,00; 
245- R$ 4,37; 246- R$ 5,71; 247- R$ 4,09; 248- R$ 6,40; 249- R$ 8,90; 
250- R$ 30,00; 251- R$ 30,00; 252- R$ 30,00; 253- R$ 18,90; 254- R$ 
17,23; 255- R$ 15,90; 256- R$ 17,60; 257- R$ 10,70; 258- R$ 119,00; 
259- R$ 219,50; 260- R$ 270,00; 261- R$ 37,50; 262- R$ 340,07; 263- 
R$ 215,00; 264- R$ 1,45; 265- R$ 1,53; 266- R$ 0,50; 267- R$ 2,40; 
268- R$ 10,88; 269- R$ 37,18; 270- R$ 404,81; 271- R$ 145,00; 272- R$ 
14,77; 273- R$ 34,50; 274- R$ 6,60; 275- R$ 11,90; 276- R$ 11,00; 277- 
R$ 9,60; 278- R$ 59,92; 279- R$ 18,88; 280- R$ 65,50; 281- R$ 29,50; 
282- R$ 6,50; 283- R$ 6,50; 284- R$ 38,50; 285- R$ 43,50. HOMOLOGA-
DO PARA: Fenix Distribuidora Continental Ltda, CNPJ 38.707.957/0001-45, 


